
VACANCES D’ETE 
DU 8 AU 26 JUILLET 2019 

DU 26 AU 30 AOUT 2019 
Date limite de réservation : 28 JUIN 11h45 

Programme - Inscription - Informations 

Un justificatif du Quotient Familial est à fournir à l’inscription. 

Les aides MSA, CCAS, Conseil Départemental et CE s’appliquent sur le tarif de base. 

INFORMATIONS PRATIQUES 

CONTACTS 
MODALITES D’INSCRIPTION 

Service Enfance 

Avenue du Grand Pont 

81200 AUSSILLON 

clae.clsh-aussillon@lecgs.org 

Alexandra POURRILLOU Direction 

Portable :07.63.12.89.98 

ALSH Jules Ferry: 05.63.61.26.09 

Retirer et remplir un dossier d’inscription auprès  

des animateurs des ALAE ou au PIJ 

Accueil de Loisirs sans Hébergement 

PERMANENCES ADMINISTRATIVES 

 

Sur rendez-vous, au 07.63.12.89.98 

7h30  - 12h15 

13h15  - 18h15 

Sieste à 13h30 maximum 

HORAIRES Une réservation à l’ALSH non annulée 48 h avant 

sera facturée. 

Un repas réservé et non annulé 48 h avant et 

avant 9h sera facturé. 
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2,8-5 ANS 
Enfants TPS-MS 

Quotient  

familial 

0-500  500-700 701-900 901-1100 

Enfants 

 

1 et 2 3 et 

plus 

1 et 2 3 et 

plus 

1 et 2 3 et 

plus  

1 et 2 3 et 

plus 

1 et 2 3 et 

plus 

Demi  

journée 

Sans 

 repas 

 
0.50€ 

 
0.40€ 

 
0.75€ 

 
0.60€ 

 
3.00€ 

 
2.50€ 

 
3.55€ 

 
3.00€ 

 
4.50€ 

 
3.80€ 

Demi  

journée 

Avec repas 

 
3.60€ 

 
3.50€ 

 
3.85€ 

 
3.70€ 

 
6.10€ 

 
5.60€ 

 
6.65€ 

 
6.10€ 

 
7.60€ 

 
6.90€ 

Journée  

sans  

repas 

 
1.00€ 

 
0.80€ 

 
1.50€ 

 
1.20€ 

 
6.00€ 

 
5.00€ 

 
7.10€ 

 
6.00€ 

 
9.00€ 

 
7.60€ 

Journée  

Avec 

 repas 

 
4.10€ 

 
3.90€ 

 
4.60€ 

 
4.30€ 

 
9.10€ 

 
8.10€ 

 
10.20€ 

 
9.10€ 

 
12.10€ 

 
10.70

€ 

+1100 

SUPP. 

SORTIES 

 

0,50€ 
 

0,50€ 
 

1,00€ 
 

1,00€ 
 

1,50€ 
 

1,50€ 
 

2,00€ 
 

2,00€ 
 

2,50€ 
 

2,50€ 



Une réservation à l’ALSH non annulée  

48 h avant sera facturée. 

 

Un repas réservé et non annulé  

48 h avant ET avant 9h sera facturé. 

 

(*) sur programme = Supplément sortie  

(cf. grille tarifaire au dos) 

INFORMATIONS PRATIQUES 

CONTACTS 

Service Enfance 

Avenue du Grand Pont 

81200 AUSSILLON 

clae.clsh-aussillon@loisireduc.org 

 Alexandra POURRILLOU Direction 

Portable : 07.63.12.89.98 

ALSH J. FERRY : 05.63.61.26.09 

MODALITES D’INSCRIPTION 

Retirer et remplir un dossier d’inscription auprès  

des animateurs des ALAE ou au PIJ 

PERMANENCES ADMINISTRATIVES 
 

Sur rendez-vous, au 07.63.12.89.98 

RAPPEL HORAIRES OUVERTURE/FERMETURE PORTAIL 

ALSH :  

MATIN : 7H30-9H30 et 12H00-12H15 
APRES-MIDI : 13H15-14H00  et 16H30-18H15 

Casquette, rechange et crème solaire 

ET le PIQUE-NIQUE (quand il est demandé sur le 

programme) 

Juillet : 

Elodie, Joshua, Dalila, Tom, Valérie, Hulya,  Célia,  

Retchel 

Août : 

Joshua, Dalila, Retchel, Célia 

PASSERELLE Enfants de GS 
 

Les enfants, cette année en GS, passent dans le groupe 

des lions cet été. En début d’accueil, chez les lions,  Va-

lérie sera la référente de ce groupe afin de faciliter ce 

passage aux enfants (adaptation des activités, rythme 

de la journée…) 



 
 

 A REMPLIR PAR LA FAMILLE : 
 

Nom : …………………………….....  Prénom : …………………………….. Age : …….…….      Année de naissance :  ………...…     Ecole : ……………………………. 

PROGRAMME VACANCES D’ETE 2019  
ACCUEIL DE LOISIRS SANS HEBERGEMENT JULES FERRY RESERVATION 2,8/5 ans 

Réservation enregistrée  par l’animateur  le …...../...……/…... 

 Signature famille :   Signature animateur : 

JoursJours  MatinMatin  

(X) Voir grille tarifs  pour les suppléments sorties   

CochezCochez  Repas / CochezRepas / Cochez  AprèsAprès--midimidi  CochezCochez  

AnimateursAnimateurs  ELODIE, JOSHUA, HULYAELODIE, JOSHUA, HULYA  

Lundi 08/07Lundi 08/07  Règles de vieRègles de vie  

Jeux de connaissanceJeux de connaissance  

  Arts plastiquesArts plastiques  

««  Décore ta coursDécore ta cours  »»  

 

Mardi 09/07Mardi 09/07  Parcours d’expression corporelleParcours d’expression corporelle    Jeux musicauxJeux musicaux    

Mercredi 10/07Mercredi 10/07  (*) VENTRIGLISS AU CENTRE DE LOISIRS(*) VENTRIGLISS AU CENTRE DE LOISIRS  

(sac affaires de baignade)(sac affaires de baignade)  
    Jeux d’eauJeux d’eau    

Jeudi 11/07Jeudi 11/07  Visite du centre et Jeux collectifs Visite du centre et Jeux collectifs   

avec le Multiavec le Multi--Accueil (Passerelle)Accueil (Passerelle)  
    Jeu interculturelJeu interculturel  

««  découverte des languesdécouverte des langues  »»  
  

Vendredi 12/07Vendredi 12/07  Sortie JARDIN PUBLICSortie JARDIN PUBLIC      LOTO d’étéLOTO d’été    

AnimateursAnimateurs  ELODIE, CELIA, HULYAELODIE, CELIA, HULYA  

Lundi 15/07Lundi 15/07  Parcours activités physiquesParcours activités physiques    Activité manuelleActivité manuelle  

««  LanternesLanternes  »»  

 

Mardi 16/07Mardi 16/07  (*) SORTIE AU DOMAINE D’EN LAURE(*) SORTIE AU DOMAINE D’EN LAURE——LABRUGUIERELABRUGUIERE  

Avec le multiAvec le multi--accueil (Passerelle)accueil (Passerelle)  

Départ 9h30Départ 9h30——Retour 12h45Retour 12h45  

  PIQUEPIQUE--NIQUENIQUE  

À amenerÀ amener  
Arts plastiquesArts plastiques  

Boomerang personnaliséBoomerang personnalisé  
  

Mercredi 17/07Mercredi 17/07  Sortie Parc VoltaireSortie Parc Voltaire    Jeux d’eauJeux d’eau   

Jeudi 18/07Jeudi 18/07  (*) SORTIE ACCRO PARC MONTAGNES(*) SORTIE ACCRO PARC MONTAGNES  

Départ 9h30Départ 9h30--Retour 13h15 Retour 13h15   

(chaussures fermées obligatoires)(chaussures fermées obligatoires)  

Activité «Activité «  relaxrelax  »»  

Lecture de contesLecture de contes  
  

Vendredi 19/07Vendredi 19/07  Atelier cuisineAtelier cuisine     CHASSE AU TRESORCHASSE AU TRESOR    

 PIQUEPIQUE--NIQUENIQUE  

À amenerÀ amener  

ATTENTION : Un sac est obligatoire avec un rechange, la crème solaire, une casquette. / Sieste obligatoire pour les enfants de TPS-PS 

Les activités prévues sur ce programme peuvent être mo-
difiées selon les conditions climatiques ou pour des rai-
sons indépendantes de notre volonté 

Cochez si repas :   

�  Sans viande          
Cochez  
�  Sieste (prévoir change+doudou) 



 
 

 A REMPLIR PAR LA FAMILLE : 
 

Nom : …………………………….....  Prénom : …………………………….. Age : …….…….      Année de naissance :  ………...…     Ecole : ……………………………. 
 

 
 
 
 
 

PROGRAMME VACANCES D’ETE 2019  
ACCUEIL DE LOISIRS SANS HEBERGEMENT JULES FERRY RESERVATION 2,8/5 ans 

JoursJours  MatinMatin  

(X) Voir grille tarifs  pour les suppléments sorties   

CochezCochez  Repas / CochezRepas / Cochez  AprèsAprès--midimidi  CochezCochez  

AnimateursAnimateurs  VALERIE, TOM, CELIAVALERIE, TOM, CELIA  

Lundi 22/07Lundi 22/07  Activité manuelleActivité manuelle  

««  AquariumAquarium  »»  

  Parcours jeux d’eauParcours jeux d’eau   

Mardi 23/07Mardi 23/07  Activité artistiqueActivité artistique  

««  Fresque d’étéFresque d’été  »»  

  Choisis ton jeu !Choisis ton jeu !    

Mercredi 24/07Mercredi 24/07  Jeux d’eau / PataugeoireJeux d’eau / Pataugeoire  

Avec le MultiAvec le Multi--Accueil (Passerelle)Accueil (Passerelle)  
    Activité manuelleActivité manuelle  

««  Animaux suspendusAnimaux suspendus  »»  
  

Jeudi 25/07Jeudi 25/07  (*) SORTIE ALBI (*) SORTIE ALBI   

MATIN : BASSINS ATLANTIS (prévoir sac de piscine) / APRESMATIN : BASSINS ATLANTIS (prévoir sac de piscine) / APRES--MIDI : MUSEE SAUT DU TARNMIDI : MUSEE SAUT DU TARN  

Départ 8h45Départ 8h45——Retour 17h00Retour 17h00  

  

Vendredi 26/07Vendredi 26/07  Espace plage à Jules FerryEspace plage à Jules Ferry      Voyage autour du mondeVoyage autour du monde    

AnimateursAnimateurs  JOSHUA, CELIA, VALERIEJOSHUA, CELIA, VALERIE  

Lundi 26/08Lundi 26/08  Réveil corporelRéveil corporel  

Règles de vie et activités physiques et sportivesRègles de vie et activités physiques et sportives  

  Jeux de constructionJeux de construction   

Mardi 27/08Mardi 27/08    

Mercredi 28/08Mercredi 28/08  Jeu interculturelJeu interculturel  

««  découverte des languesdécouverte des langues  »»  

  Jeux musicauxJeux musicaux   

Jeudi 29/08Jeudi 29/08  Choisis ton jeuChoisis ton jeu    Parcours Jeux d’eauParcours Jeux d’eau    

Vendredi 30/08Vendredi 30/08  Jeux d’imitationJeux d’imitation     BOUMBOUM    

(*) SORTIE ACCRO PARC MONTAGNES(*) SORTIE ACCRO PARC MONTAGNES  

Départ 10h30Départ 10h30——Retour 17h00Retour 17h00  

ATTENTION : Un sac est obligatoire avec un rechange, la crème solaire, une casquette / Sieste obligatoire pour les enfants de TPS-PS 

Les activités prévues sur ce programme peuvent être mo-
difiées selon les conditions climatiques ou pour des rai-
sons indépendantes de notre volonté 

Limitée à 15 places Amener le pique-nique 

Amener le pique-nique 

IMPORTANT ET INDISPENSABLE ! 

TOUS LES JOURS MERCI D’AMENER UN SAC DE RECHANGE (jeux d’eau) 

(slip, chaussettes, pantalon/short, tee-shirt) 

Chaussures fermées obligatoires 


